是否同意公开：是

办理结果：B

冀水承〔2023〕38号
对河北省第十四届人民代表大会

第二次会议第1662号建议的答复

王金刚代表：

您提出的“关于支持衡水湖水库建设的建议”收悉，经认真研究办理，现答复如下：

衡水湖是我省面积最大的淡水湖，也是国家级湿地自然保护区，对于我省乃至华北的生态环境具有重要影响。衡水湖的保护、开发、利用，对维系生态环境，促进经济社会可持续发展有着非常重要的意义。近年来在国家的大力支持下，加大了衡水湖的建设和治理力度，使其初步形成了引、蓄、供能力，为湿地保护提供了可靠保障，也缓解了衡水市缺水状况。目前，衡水湖湿地基本依靠外调水维持生态水量，建议衡水湖水库建设，一方面要与湿地保护有效衔接，另一方面研究论证稳定的水源。目前，已谋划了衡水湖西湖调蓄水库工程，并纳入国家发改委、水利部重点领域基础设施建设储备项目库，下一步，我厅将会同省发改委积极争取国家资金支持。
                               河北省水利厅

                              2024年6月  日

领导签发：张宝生

联系人及电话：樊利辉  0311-86057933。

抄送：省人大常委会选任代工委，省政府办公厅，省发展和改革委员会。